INEFOP

Resol. N° 149/23 — Acta N°13/23
Montevideo, 04 de julio de 2023.-

VISTO: La evaluacion realizada a las solicitudes de Apoyos a Empresas para el
instrumento Capacitacion Estandar. --------------—m oo
RESULTANDO: 1) Que desde la Gerencia de Empresas se presenta a
consideracion del Consejo Directivo la evaluacion de las solicitudes recibidas
mediante el mecanismo de ventanilla abierta para el instrumento referido
precedentemente. —--------ommmmm oo
2) Que la evaluacion se realizo conforme a la Pauta de Evaluacion y a los
Criterios de Evaluacion aprobados en Bases Generales de Empresas. -------------

3) Que se solicita por lo tanto la homologacion de la evaluacion de las siguientes

solicitudes:
Monto total % con
ID . . . .. Participante Recomenda . Subsidio( respecto al
. Rut Servicio solicitado Cotizacién $ Fecha inicio . reconocido
Gestion 3 cién al CD ) S) monto
- - - - - - - - - reconocid -
1832 217399670014 Los 4 trabajos del jefe 83.772 26/7/2023 2 aprobacién 42.017 27.311
1850 214445550018 Liderazgo Lateral (LL) 73.712 17/8/2023 3 aprobacion 33.614 10.084

EXCELENCIA EN LA
ATENCION TELEFONICA
1851 212360980011 Y MANEJO DE CLIENTES 194.712 20/7/2023 33 aprobacién 159.600 47.880
DIFICILES APLICADO
TECNICAS DE PNL

Especialista UNIT en
Recursos Humanos »
1853 215229940014 . 73.000 1/8/2023 1 aprobacion 41.255 22.690
para Sistemas de

Gestion

Especialista en Gestidn
de la Calidad en los
1782 214941140019 Laboratorios de Ensayo 71.248 24/7/2023 1 aprobacion 50.420 32.773
y Calibracion UNIT-
ISO/IEC

Uso de autogena (gas y
1827 216033870011 oxigeno) desde la 57.400 10/7/2023 7 aprobacion 57.400 17.220
seguridad

Uso de autogena
1830 216033870011 (acetileno y oxigeno) 57.400 11/7/2023 7 aprobacion 57.400 17.220
desde la seguridad




1837

1846

1847

1848

1855

1856

1858

1852

214940230014

218620290019

030246780012

211758800019

213690730017

150745710010

215499930011

217006540012
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Programa Liderazgo

Sistema de Gestion de
la Calidad en los
Laboratorios de Ensayo
y Calibracién (UNIT-
ISO/IEC 17025:2017)

Condiciones de trabajo
y ambiente fisico

Normativa BCU -
Circular 2411 (Médulo
1)

Método Singapur,
Nivel 4

Especialista en Gestion
de la Energia UNIT-ISO
50001 - Eficiencia
Energética / Matriz
Energética y Energia
Sostenible

Los 4 trabajo del lider

TALLER SOBRE
VIOLENCIA EN EL
TRABAJO. ACOSO
SEXUALY MORAL

140.000

14.600

14.600

417.240

30.492

29.200

454.949

26.000

20/7/2023

8/8/2023

10/7/2023

27/6/2023

19/7/2023

5/7/2023

16/7/2023

10/8/2023

21 aprobacién 114.753
1 aprobacion 14.600
1 aprobacion 14.600
9 aprobacién 342.000
2 aprobacion 30.493
1 aprobacion 29.200
24 aprobacién 372.910
4 no 5 0
aprobacién

34.426

7.300

7.300

102.600

9.148

21.900

111.873

30%

50%

50%

30%

30%

75%

30%

4) Que los subsidios correspondientes a las evaluaciones que anteceden se

financiaran con cargo a las siguientes lineas presupuestales:

Cantidad Cont t Item P R d
Instrumento antica Participantes  |Subsidio $ |Cotizacion $ ontraparte em Fresupues 2023 eseiva de

Proyectos Empresa $ tal INEFOP Presupuesto
Capacitacion Estandar 15 117 46972514 | 1712325 1242599,86 13.1 469725 EMPR-2023-0026
Totales 15 117 469.725 1.712.325 1.242.600 469.725

CONSIDERANDO: Que se entiende pertinente aprobar las evaluaciones

presentadas y los subsidios que en cada caso corresponden en los términos

propuestos.

ATENTO: a lo precedentemente expuesto.

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL INSTITUTO NACIONAL

DE EMPLEO y FORMACION PROFESIONAL
RESUELVE por UNANIMIDAD:
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1. HOMOLOGANSE las solicitudes de Apoyo a Empresas mediante el
instrumento Capacitacion Estandar que surge del Resultando 3) de la
presente por los subsidios maximos alli indicados. -------------==-—=————————

2. EJECUTENSE los subsidios aprobados afectando la linea presupuestal
referida en el numeral 4) de los Resultandos, sujeto a disponibilidad (Ref.
EMPR-2023-0026). ---------mmmm oo oo

3. COMUNIQUESE a las Gerencias de Empresas y de Administracién y

Finanzas. --------------smmmmmmr e
Pablo Darscht Guillermo Dutra Pablo Puppo
Director Representante PE - MTSS Director Representante PE - MEC  Director Representante PE- OPP

Director General INEFOP

José Pedro Derrégibus Gerardo Garbarino
Director Representante CCSUY Director Representante CIU
Sector Empleador Sector Empleador

Julio Perdigon Ismael Fuentes

Director Representante PIT-CNT Director Representante PIT CNT
Sector Trabajadores Sector Trabajadores



