

Resol. Nº 149/23 – Acta Nº13/23 Montevideo, 04 de julio de 2023.-

ID Gestión	Rut	Servicio solicitado	Cotización \$	Fecha inicio	Participante s	Recomenda ción al CD	Monto total reconocido (\$)	Subsidio( \$)	% con respecto al monto reconocid
1832	217399670014	Los 4 trabajos del jefe	83.772	26/7/2023	2	aprobación	42.017	27.311	65%
1850	214445550018	Liderazgo Lateral (LL)	73.712	17/8/2023	3	aprobación	33.614	10.084	30%
1851	212360980011	EXCELENCIA EN LA ATENCION TELEFONICA Y MANEJO DE CLIENTES DIFICILES APLICADO TECNICAS DE PNL	194.712	20/7/2023	33	aprobación	159.600	47.880	30%
1853	215229940014	Especialista UNIT en Recursos Humanos para Sistemas de Gestión	73.000	1/8/2023	1	aprobación	41.255	22.690	55%
1782	214941140019	Especialista en Gestión de la Calidad en los Laboratorios de Ensayo y Calibración UNIT- ISO/IEC	71.248	24/7/2023	1	aprobación	50.420	32.773	65%
1827	216033870011	Uso de autogena (gas y oxigeno) desde la seguridad	57.400	10/7/2023	7	aprobación	57.400	17.220	30%
1830	216033870011	Uso de autogena (acetileno y oxigeno) desde la seguridad	57.400	11/7/2023	7	aprobación	57.400	17.220	30%



1837	214940230014	Programa Liderazgo	140.000	20/7/2023	21	aprobación	114.753	34.426	30%
1846	218620290019	Sistema de Gestión de la Calidad en los Laboratorios de Ensayo y Calibración (UNIT- ISO/IEC 17025:2017)	14.600	8/8/2023	1	aprobación	14.600	7.300	50%
1847	030246780012	Condiciones de trabajo y ambiente fisico	14.600	10/7/2023	1	aprobación	14.600	7.300	50%
1848	211758800019	Normativa BCU - Circular 2411 (Módulo II)	417.240	27/6/2023	9	aprobación	342.000	102.600	30%
1855	213690730017	Método Singapur, Nivel 4	30.492	19/7/2023	2	aprobación	30.493	9.148	30%
1856	150745710010	Especialista en Gestión de la Energía UNIT-ISO 50001 - Eficiencia Energética / Matriz Energética y Energía Sostenible	29.200	5/7/2023	1	aprobación	29.200	21.900	75%
1858	215499930011	Los 4 trabajo del líder	454.949	16/7/2023	24	aprobación	372.910	111.873	30%
1852	217006540012	TALLER SOBRE VIOLENCIA EN EL TRABAJO. ACOSO SEXUAL Y MORAL	26.000	10/8/2023	4	no aprobación	0	0	30%

4) Que los subsidios correspondientes a las evaluaciones que anteceden se financiarán con cargo a las siguientes líneas presupuestales:

Instrumento	Cantidad Proyectos	Participantes	Subsidio \$	Cotización \$	' .	Item Presupues tal INEFOP	2023	Reserva de Presupuesto
Capacitación Estandar	15	117	469725,14	1712325	1242599,86	1.3.1	469725	EMPR-2023-0026
Totales	15	117	469.725	1.712.325	1.242.600		469.725	

CONSIDERANDO:	Que s	se enti	iende	pertinen	ite aprobar	las	eva	luaciones
presentadas y los	subsidio	os que	en ca	da caso	corresponde	n en	los	términos
propuestos								
ATENTO: a lo prece	edentem	ente ex	puest	0				

## EL CONSEJO DIRECTIVO DEL INSTITUTO NACIONAL DE EMPLEO y FORMACIÓN PROFESIONAL RESUELVE por UNANIMIDAD:



1.	HOMOLÓGANSE las solicitudes de Apoyo a Empresas mediante el
	instrumento Capacitación Estándar que surge del Resultando 3) de la
	presente por los subsidios máximos allí indicados
2.	EJECÚTENSE los subsidios aprobados afectando la línea presupuesta
	referida en el numeral 4) de los Resultandos, sujeto a disponibilidad (Ref.
	EMPR-2023-0026)
3.	COMUNÍQUESE a las Gerencias de Empresas y de Administración y

Pablo Darscht

Guillermo Dutra

Pablo Puppo

Director Representante PE - MTSS Director General INEFOP Director Representante PE – MEC

Director Representante PE- OPP

José Pedro Derrégibus Director Representante CCSUY Sector Empleador

Gerardo Garbarino Director Representante CIU Sector Empleador

Julio Perdigón Director Representante PIT-CNT Sector Trabajadores

Ismael Fuentes
Director Representante PIT CNT
Sector Trabajadores